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کارگــردان فیلـــم سینمــایی 
»روزششم« گفت: پلتفرم های موجود 
تنها به سود خود می اندیشند و من 
هم تمایلی به اکران اینترنتی ندارم. 
تنها گزینه ام اکران فیزیکی است که 
امیـدوارم با بهترشدن شرایط این 
امـــکان فــراهــم شــود. حجت 
قاسم زاده اصل اظهارکرد: سینما ها در وضعیت مناسبی نیستند 
و مردم هم در شرایط فعلی دغدغه سینما رفتن ندارند. به نوعی 
همه ما منتظر بهترشدن شرایط هستیم تا ببینیم چه پیش 
خواهد آمد. وی در همین راستا ابراز کرد: فیلم های زیادی 
در صف انتظار اکران هستند و بعید می دانم حتی با بهترشدن 
نسبی شرایط مردم به سینما ها برگردند. کرونا تمامی شئونات 
زندگی و کار ما را تحت تاثیر خود قرار داده و قطعا دوران بعداز 
آن با قبل آن متفاوت خواهد بود. این کارگردان سینما درباره 
امکان اکران آنلاین فیلم سینمایی »روزششم« ابراز کرد: 
اکران آنلاین فیلم ها در شرایط کرونایی تصمیمی متناسب 
با شرایط است و قطعا راه حل مناسبی برای این روز هاست. 
اما پلتفرم های موجود تنها به سود خود می اندیشند و من هم 
تمایلی به اکران اینترنتی ندارم. تنها گزینه ام اکران فیزیکی 
است که امیدوارم با بهترشدن شرایط این امکان فراهم شود. 
حجت قاسم زاده اصل در انتها خاطرنشان کرد: پروژه جدیدی 
را به دلیل شرایط موجود شروع نکرده ام و امیدوارم شرایط برای 

کارکردن مهیا شود.

مراسم اختتامیه سی وهشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر به دبیری محمدمهدی عسگرپور چهارشنبه 
۱۲ خردادماه به صورت آنلاین برگزار شد. امیر 
اسفندیاری؛ مدیر بخش بین الملل سی وهشتمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر در ابتدای این مراسم با 
اشاره به اینکه این دوره از جشنواره جهانی فیلم فجر 
قرار بود در سال گذشته برگزار شود و به دلیل 
شیوع  کرونا این امکان فراهم نشد، تاکید کرد: 
سی وهشتمین دوره از جشنواره جهانی فیلم فجر 
با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی به ۲ صورت 
فیزیکی و مجازی برگزار شد. محمدمهدی عسگرپور 
دبیر سی وهشتمین دوره جشنواره جهانی فیلم فجر 
در این مراسم اظهارکرد: طی یکسال گذشته شاهد 
برگزاری جشنواره های مختلفی در سراسر دنیا بودیم 
و تجربیات بسیاری را کسب کردیم؛ در واقع نقشی هم 
ایفا کردیم و در رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا، 
تبدیل به الگویی در برگزاری جشنواره بین المللی 
به صورت فیزیکی ومجازی شدیم. وی ادامه داد: 
تعداد قابل توجهی از فعالان حوزه سینمای جهان 
در بازارآنلاین این دوره از جشنواره شرکت کردند که 
شامل خریداران و صاحبان جشنواره های بین المللی 
بودند، تعداد مخاطبان حضور در بخش های مختلف 
جشنواره نزدیک به ۱۰ هزار نفر بود که این خود آمار 
بسیارخوبی به شمار می رود. ما توانستیم این جشنواره 
را در میان محدودیت ها برگزار کنیم. همچنین 
»فیاپف« به اتفاق آرا جشنواره جهانی فجر را به عنوان 
یک جشنواره غیرتخصصی رقابتی تایید کرد که این 
اتفاق گام جدیدی برای سینمای ایران و سینمای 
منطقه به شمار می رود. امیدوارم در سال آینده 
جشنواره بزرگتر و به صورت حضوری داشته باشیم. 
در ادامه مراسم، برنده جایزه نتپک جشنواره اعلام 
شد. برگزیده این بخش، فیلم سینمایی »میجر« به 
کارگردانی احسان عبدی پور بود که در ادامه ویدئویی 
از این کارگردان برای شرکت کنندگان در اختتامیه 
پخش شد. در بخش بعدی هیات داوران فیپرشی این 
دوره از جشنواره، جایزه خود را به فیلم »۲۰۰متر« 
به کارگردانی امین نایفه اهدا کرد. داوران بخش 
بین الدیان جایزه این بخش را به »سگ ها دیشب 
نخوابیدند« به کارگردانی رامین رسولی اهدا کردند، 
هیات داوران درباره این فیلم که داستان ۲ جوان 
افغان و معلم شان را به تصویر می کشد، بیان کرد: 
»این کارگردان پیام اخلاقی بسیار مهم و مراتب 
انسانی را به درستی منتقل کرده است.« رامین رسولی 
نیز در پیامی ویدئویی گفت: از این جشنواره برای 
انتخاب و نمایش فیلم »سگ ها دیشب نخوابیدند« 
تشکر می کنم، خوشحالم این جشنواره ادامه داشت 
و امیدوارم همه جشنواره ها در جهان ادامه پیدا 
کند. در ادامه جایزه بخش محمدامین )ص( توسط 
محمدمهدی عسگرپور اهدا شد. وی بیان کرد: برای 
پرداختن به برابری و حساسیت انسانی، این جایزه 
به فیلم »هراس« از کشور بلغارستان اهدا می شود. 
تهیه کننده این فیلم سینمایی از هیات داوران برای 
دریافت این جایزه تشکر کرد و یادآور شد که همیشه 
تحسین کننده سینمای ایران بوده و دریافت این 
جایزه را برای خود یک افتخار می داند. این فیلم 
نشان دهنده اخلاقیات پیامبروار است تا بتواند پیام ما 

را به عنوان فیلمساز منتقل کند.
 »بوتاکس«، بهترین فیلم اولی

در بخش بعدی جایزه بهترین فیلم اولی به فیلم 
»بوتاکس« کاوه مظاهری اهدا شد. هیات داوران 
جایزه بهترین فیلم اول با اشاره به اینکه ۱۱ فیلم 
در این بخش حضور داشتند، بیان کرد که تنوع 
سبک ساخت فیلم های این بخش بسیار زیاد بود و 
در نهایت ۳ فیلم را انتخاب کردیم که تنها به یکی 
از این فیلم ها جایزه تعلق می گیرد. »خودم را اخراج 
نمی کنم« از کره جنوبی و »جزیره مگس ها« از اسپانیا 
هم در لیست کوتاه ما بودند اما فیلم »بوتاکس« از 
ایران این جایزه را از آن خود می کند که نشان دهنده 
صدایی تازه در سینمای ایران است. کاوه مظاهری 

کارگردان این فیلم سینمایی نیز بعداز تشکر از هیات 
داوران و عوامل و بازیگران این فیلم سینمایی، بیان 
کرد: امیدوارم سینمای ایران روزبه روز خلاقانه تر 
و آزادتر باشد و هر سال برگزاری جشنواره جهانی 
فیلم فجر و جشنواره های مشابه را در کنار هم 
جشن بگیریم. در ادامه هیات داوران بخش جلوه گاه 
شرق جایزه این بخش را به فیلم »بیت لحم ۲۰۰۱« 
به کارگردانی ابراهیم حنضل اهدا و بیان کرد: ما 
کاری را انتخاب کردیم که خلاقانه بود و یک برش 
از زندگی و واقعیت زندگی را در آن می توانستیم 
ببینیم، می توانستیم ببینیم که ظلم چقدر می تواند 
هرج و مرج ایجاد کند. ابراهیم حنضل کارگردان این 
فیلم نیز در بخشی از ویدئویی که برای دبیرخانه 
جشنواره ارسال کرده بود ضمن تشکر از برگزاری 
این جشنواره اظهارکرد: سلام من را از فلسطین 
دریافت می کنید و امید به دیدارتان دارم. هیات 
داوران بخش جلوه گاه شرق همچنین یک دیپلم 
افتخار ویژه را به »دا.این .یو« برای بازی در فیلم »من 
خودم را به آتش نمی زنم« از کره جنوبی اهدا کرد. 
این بازیگر در بخشی از پیام خود از هیات داوران 
برای دریافت این جایزه تشکر و اظهارامیدواری کرد 
تا قدم به قدم مانند کاراکتری که نقشش را ایفا کرده 
است در زندگی پیش برود. در بخش بعدی جایزه 
بخش بهترین دستاورد هنری توسط هیات داوران 
به فیلم »آنیما« از کشور چین اهدا شد. همچنین در 
ادامه جوایز بخش جلوه گاه شرق به ترتیب زیر اهدا 
شد: سیمرغ نقره ای بهترین فیلمنامه بخش جلوه گاه 
شرق به فیلم »۲۰۰متر« تعلق گرفت. امین نایفه 
نویسنده این فیلم سینمایی بعداز دریافت این جایزه 
بیان کرد: دریافت جایزه فیلمنامه برای من بسیار 
ارزشمند است و بابت حمایت ها و بازخوردهایی که 
دریافت کردم، بسیار خوشحالم. ساخت »۲۰۰متر« 
برای من نظیر یک سفر بود. از شما ممنونم و این 
جایزه به عنوان یک نویسنده در آینده کاری من 

است.  تاثیرگذار  بسیار 
جایزه ام را به خانواده ها در 
و  می کنم  اهدا  فلسطین 
امیدوارم روزی همه ما طعم 
آزادی را بچشیم. سیمرغ 
نقره ای بهترین کارگردانی 
شرق  جلوه گاه  بخش  در 
صمدی  علیرضا  به  نیز 
»صحنه زنی«  فیلم  برای 
کارگردان  این  شد.  اهدا 
در پیامی ویدئویی با ابراز 
خوشحالی از دریافت این 
جایزه افزود: پیوستن و ثبت 
جشنواره جهانی فیلم فجر 
در »فیاپف« را تبریک می 
گویم. جایزه بهترین فیلم 
به  شرق  جلوه گاه  بخش 
به کارگردانی  »سیارک« 
مهدی حسینی وند اهدا شد. 
و  تهیه کننده  حسینی وند 
کارگردان این فیلم گفت: 
قدردان تک تک عوامل فیلمم 
هستم که اگر نبودند، این 
فیلم ساخته نمی شد. یادمان 
نرود که فیلمسازی یک کار 
و  ابراهیم  است.  گروهی 
خانواده اش در عالم واقعی 
هیچ یک شناسنامه نداشتند 
و امیدوارم روزی فرا برسد 
که  بچه ها  این  تعداد  که 
در سیستان وبلوچستان و 
کرمان و سایر مناطق زیاد 
است، بتوانند هویت خود 
را ثبت کنند و از مشکلات 

کوچک رها شوند.

 »حافـــظ بـرادر«،  بهترین فیلمنامه
در بخـــش سینمـــای »سعادت« لوح تقدیر 
بهترین فیلم کوتاه این بخش به »وضعیت اورژانسی« 
به کارگردانی مریم اسمی خانی اهدا شد. این 
کارگردان بعداز دریافت این جایزه بیان کرد که 
خوشحال است »وضعیت اورژانسی« در اولین حضور 
بین المللی خود جایزه به این مهمی را دریافت کرده 
است .همچنین در ادامه سیمرغ نقره ای بهترین 
بازیگر مرد این بخش به حمید فرخ نژاد برای فیلم 
»میجر« رسید. جایزه بهترین بازیگر زن بخش 
سینمای سعادت توسط فاطمه معتمدآریا به »لائورا 
برن« بازیگر فیلم سینمایی »هلن« به کارگردانی 
آنتی یوکینن اهدا شد. جایزه بهترین فیلمنامه بخش 
سینمای سعادت نیز به »فریت کاراهان« و »گلستان 
آچت« نویسندگان فیلم »حافظ برادر« تعلق گرفت. 
جایزه بهترین کارگردانی در بخش سینمای سعادت 
به دنی کوته کارگردان فیلم سینمایی »بهداشت 
اجتماعی« از کانادا اهدا شد. این کارگردان در پیامی 
ویدئویی خطاب به جشنواره جهانی فیلم فجر گفت: 
اگرچه از نظر مسافت از هم دوریم اما سینما ما را 
به هم پیوند می دهد. امیدوارم فیلم من لبخندی را به 
لب های مخاطبان این رویداد نشانده باشد. در بخش 
پایانی اهدای جوایز سیمرغ زرین بهترین فیلم بخش 
سینمای سعادت به »نورطبیعی« به کارگردانی 
دنژناگ اهدا شد. این کارگردان در پیامی ویدئویی 
بیان کرد: عمیقا تحت تاثیر این جایزه ارزشمند 
قرار گرفته ام. افتخار بزرگی برای من است که از 
ایران با فرهنگ سینمایی غنی و جذاب جایزه ای 
دریافت می کنم. اولین تجربیات سینمایی من به 
تماشای فیلم »خانه دوست کجاست؟« فیلم شاعرانه، 
ساده وپاک زنده یاد عباس کیارستمی برمی گردد. از 
هیات داوران و جشنواره بابت دریافت این جایزه 
تشکر می کنم و غمگینم که در تهران کنار شما 

نیستم و از بوداپست مجارستان همراه تان هستم.

انتشارمسترکلاس
»مهرداداسکویی«

نسخــه تصــویری مسترکلاس 
مهرداد اسکویی با عنوان »تجربه های 
من در نزدیک شدن به شخصیت ها« 
منتشر شد. به گزارش ارتباطات و 
اطلاع رسانی مرکز گسترش سینمای 
تجــربی، چهارشنبه  و  مستنــد 
۱۲ خردادماه و در ادامــه انتشار 
مسترکلاس های چهــــاردهمین 
جشنواره »سینماحقیقت«، نسخه 
تصــویــری مــســتــرکــلاس 
مهرداد اسکویی در سایت مرکز و 
فضای مجازی منتشر شد. اسکویی در 
بخشی از این مسترکلاس می گوید: 
اینکه کاراکتر مستندهایی در جهان 
ماندگار می شوند به خاطر عمق و 
لایه های بسیار آنهاست. پس باید 
بتوانیم لایه های مختلفی از شخصیت 
موردنظر را نشان دهیم که برای 
این کار نیاز است بتوانید با کاراکتر 
ارتباط نزدیکی برقرار کنید. وی ادامه 
داد: کارگردان باید در تمام فیلم با 
شخصیت هایش ارتباط پایسته و 
پیوسته ای داشته باشد. چون درغیر 
این صورت فیلم فراتر از موضوع مطرح 
شده نمی رود. اگر تماشاگر از فیلم 
شما کشفی نداشته باشد، اثر هنری 
نداریم. ما نمی توانیم بگوییم فیلم این 
را می خواست بگوید. چون ارتباط ما با 
فیلم قطع شده است. این مستندساز 
افزود: در حاشیه ساخت یکی از 
فیلم هایم چند نفری را دیدم که آمده 
بودند تا فیلم بسازند. ظاهر این افراد را 
به خاطر دارم. در ظاهر و لباس شان 
آن  مردم  با  بسیاری  تفاوت های 
منطقه وجود داشت و همین موضوع 
سبب شده بود که مردم در روستا 
همه نظاره گر آنها باشند. این فیلم 
ساخته نمی شود. چون آنها به سوژه ای 
برای تماشا در آن منطقه تبدیل 
مسترکلاس  این  تماشای  شدند. 
برای علاقه مندان سینمای مستند، 
دانشجویان و پژوهشگران رایگان 

است.

برادران هاشمی این روزها دست به کار آماده سازی 
نمایش تازه ای هستند. نمایشی با نام »خانواده آقای 
هاشمی« که قرار است در تماشاخانه سنگلج به صحنه 
برود. متن این نمایش نوشته علی عامل هاشمی 
است که خودش هم کارگردانی آن را برعهده دارد 
و هادی عامل هاشمی، دیگر برادر هاشمی، به عنوان 
تهیه کننده و مشاور کارگردان، برادر جوان تر 
خود را در اجرای این اثر همراهی می کند. هادی 
عامل هاشمی درباره اجرای این نمایش گفت: این 
نمایش خانوادگی اجرا می شود ولی از آنجا که هدایت 
هاشمی، دیگر برادر ما، مشغول بازی در یک پروژه 
تصویری است، فرصت حضور در این نمایش را ندارد 
و گروه اجرایی به طنز می گویند، این نمایش قصه 
»خانواده آقای هاشمی« بدون هدایت است. به گفته 
او، این نمایش هم گوشه چشمی دارد به ماجراهای 
خانواده آقای هاشمی، خانواده ای کازرونی که 
ماجراهای آن را در کتاب اجتماعی دوره مدرسه مان 
داشتیم و هم اشاره هایی به خانواده برادران هاشمی 
)هنرمندان تئاتر ایران( دارد، چرا که این نمایش 
را به صورت خانوادگی روی صحنه می برند. هادی 
عامل افزود: با اینکه روزهای سختی را می گذرانیم 
ولی خوشبختانه حاصل تمرین های ما کمدی خوبی 
شده است و در این دوره که عموما حال همه مان بد 
است، با این نمایش حال مان خوب شده و امیدواریم 
این حال خوب به تماشاگران مان هم منتقل شود. 
نمایش کمدی »خانواده آقای هاشمی« با بازی 
مسعود حجازی مهر، هادی عامل، فهیمه باروتچی، 
علی عامل هاشمی، بهادر اورعی، سینا رازقی، سالار 
دریاموج، فرشته قاسم پور، یاسمن رضازاده، به زودی 
در تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود و بلیت این 

نمایش در سایت تیوال به فروش گذاشته می شود.

کوتــاه 
 پخش ویژه 

»می خواهم زنده بمانم«
پخش سریال »می خواهم زنده بمانم« که به خاطر 
برخی اختلاف نظرها به تاخیر افتاده بود با مساعدت 
و جلب نظر نهادهای ناظر انجام می شود. مجوز انتشار 
سریال »می خواهم زنده بمانم«، به کارگردانی شهرام 
شاه حسینی و تهیه کنندگی محمد شایسته که 
به خاطر برخی اختلاف نظرها به درخواست معاونت 
اجتماعی ناجا متوقف شده بود بعداز بررسی و 
تبادل نظر، با پیگیری  و تلاش های ساترا و تاکید 
دادستانی محترم تهران مبنی بر لزوم رعایت حقوق 
کاربران صادر شد. به اطلاع علاقه مندان به سریال 
»می خواهم زنده بمانم« می رساند قسمت ۱۵ این 
سریال به صورت ویژه روز پنجشنبه ۱۳ خردادماه 
ساعت ۸ صبح پخش خواهد شد و باقی قسمت های 
سریال نیز به روال گذشته هر دوشنبه ساعت ۸ صبح 

از فیلیمو منتشر خواهد شد.

حــال عمــومی 
احمدی  احمدرضا 
که از شامگاه دوشنبه 
)۱۰خردادماه( برای 
تعویض باتری قلب 
در سی سی یو بستری 
مساعد  حالا  شده، 
است. صفحه ای به نام احمدرضا احمدی 
که تحت نظر فرزند این شاعر و نویسنده 
پیشکسوت اداره می شود، با اعلام آخرین 
وضعیت جسمی او نوشته است: »باتری قلب 
شاعر عوض شد و به لطف پزشکان و انرژی 
و مهر شما حال عمومی اش مساعد است و 
در صورت صلاحدید پزشک معالج، به زودی 
راهی خانه خواهد شد.« ماهور احمدی درباره 
بستری شدن احمدرضا احمدی در بیمارستان 
نوشته بود: »بابا چند روزی پاش ورم شدید 
داشت، دکتر داروهاش رو تغییر داد ولی 
بهتر نشد. دیشب با دکتر تماس گرفتیم و 

گفت باید سریع بستری بشه. ساعت ۱۱ 
دیشب در سی سی یو بستری شد. مشکل 
از باتری قلبه که ضعیف شده و عملکرد قلب 
رو پایین آورده و در نتیجه کلیه درست کار 
نمی کنه. طی چند روز آینده باتری عوض 
می شه. دوستان خوبم حتما شما رو در 
جریان وضعیت بابا قرار می دم. نگران نباشید 
و مثل همیشه دعاها و انرژی های خوب تون 
رو شامل حال بابا کنید.« احمدرضا احمدی، 
شاعر و نویسنده متولد ۳۰ اردیبهشت 
۱۳۱۹ در کرمان است. از آثار او در حوزه 
شعر می توان به »دفترهای واپسین«، 
»دفترهای سالخوردگی«، »هزاراقاقیا در 
چشمان تو هیچ بود« و »روزی برای تو 
خواهم گفت«. هم چنین از آثار او در حوزه 
کودک ونوجوان می توان به »دیگر در خانه 
پسرک هفت صندلی بود«، »دخترک ماهی 
تنهایی« و »مزرعه گل های آفتابگردان«  

اشاره کرد. 

حال عمومی »احمدرضا احمدی« خوب است

حجت  قاسم زاده:

»روزششم« را به اکران آنلاین نمی دهم

 برادران »هاشمی« 
به صحنه بازمی گردند

جشنواره جهانی فیلم فجر برگزیدگانش را شناخت

 اهدای سیمرغ بهترین 
 بازیگر به 

»حمید فرخ نژاد«

مـوسیقــی

سینمــا

جزئیاتی از انتشار یک آلبوم جدید
حوزه هنری »باغ ارم« را منتشر کرد

مرکز موسیقی حوزه هنری در تازه ترین فعالیت موسیقایی 
خود آلبوم »باغ ارم« به آهنگسازی ارشاد رازانی و خوانندگی 
مهدیا علیزاده را پیش روی مخاطبان قرار داد. آلبوم »باغ ارم« 
یکی از محصولات جدید مرکز موسیقی حوزه هنری است که 
به آهنگسازی ارشاد رازانی آهنگساز و نوازنده سازهای سه تار، 
گیتار و گیتار الکتریک و صدای مهدیا علیزاده خواننده موسیقی 
ایرانی و نوازنده دیوان منتشر شده است. در توضیح این آلبوم 
آمده است: »گروه راهی به صورت جدی کار خود را با انتشار 
قطعه »دلم گرفت« در سال ۱۳۹۶ آغاز کرد. این گروه عنوان 
می کند که در حوزه موسیقی به دنبال تلفیق عناصر مشترک 
در موسیقی ملل است و جلوه این نگاه در آلبوم باغ ارم سبب 
هم نشینی موسیقی های الکترونیک، سنتی ایرانی و کلاسیک 
غربی با تنظیم های امروزی شده است. در فضای موسیقایی این 
آلبوم همراهی غزل به عنوان یکی از قالب های اصیل شعری 
ایران، علاوه بر غنای محتوایی، شرایط عمیق تری را برای تلفیق 
موسیقی های مختلف ایجاد کرده است.» »باغ ارم« با شعر 
فاضل نظری، »ما نخواستیم« با شعر مجید ترکابادی، »چشم 
تو« با شعر سجاد سامانی، »دلم گرفت« با شعر مجید ترکابادی، 
»اقرار« با شعر محمدعلی مقیمی، »سفر به خویشتن« با 
شعر محمدعلی مقیمی، »عاشق تنها« با شعر سجاد سامانی، 
»سکوت« با شعر محمد علی مقیمی قطعاتی هستند که در 
این آلبوم گنجانده شده اند. ارشاد رازانی )آهنگساز و سرپرست 
گروه(، مهدیا علیزاده )خواننده(، ارشاد رازانی و مهدی ایرانی 
)تنظیم کنندگان(، محمد شکاری، مهدی شکاری، هادی 
شکاری و ارشاد رازانی )نوازندگان گیتار(، آتنا اشتیاقی )نوازنده 
ویولنسل(، سیاوش طاهریان )نوازنده کمانچه(، علیرضا بابایی 
)نوازنده پیانو(، ارشاد رازانی )نوازنده سه تار(، مهدیا علیزاده 
)نوازنده دیوان(، سمیرا پاکباز )نوازنده دودوک(، علیرضا مدنی 
)نوازنده آکاردئون(، مهدی ایرانی )افکت، لانچ پد و الکترونیک(، 
سروش بخشش )مدیرتولید، کارگاه نگاره و گرافیک سوره )امور 
هنری و گرافیک(، علیرضا خدامرادی )طراح گروه اجرایی( 
این آلبوم را تشکیل می دهند. آلبوم »باغ ارم« با شماره ثبت 
اثر ۹۹۳۶ در مرکز موسیقی حوزه هنری پیش روی مخاطبان 

قرار گرفته است.

پس از مشاهده کرونای هندی
چین دوباره سینماها را می بندد

پس از مشاهده اولین نمونه های ویروس هندی کووید۱۹ 
در چین، دستور تعطیل شدن بخشی از سینماهای یک استان 
داده شد. به نقل از ورایتی، چین پس از مشاهده اولین نمونه ها 
از کووید۱۹ هندی، دستور تعطیلی بخشی از سینماها را در 
استان گواندونگ داد. در خبرها توضیحی درباره اینکه این 
دستور موجب تعطیل شدن چند سینما شده نیامده است. 
یکشنبه و دوشنبه ۵۰ مورد ابتلا به کرونا در چین مشاهده و 
اقدامات پیشگیرانه دولت بلافاصله شروع شده است. این در 
حالی است که تنها در روز دوشنبه بیش از ۵۶۰۰ مورد ابتلا 
به کووید۱۹ در آمریکا ثبت شده و در همین حال سینماهای 
زنجیره ای آمریکا از جمله ای ام سی، رگال و سینه مارک اعلام 
کردند دیگر لازم نیست مخاطبانی که دوره کامل واکسن 
را پشت سر گذاشته اند در سینما از ماسک استفاده کنند. 
از ۵۰ مورد ابتلا به کرونا، ۱۹مورد آنها از سفر خارجی وارد 
کشور شده اند و ۳۱ مورد مربوط به استان گواندونگ بوده اند. 
گوانگ ژو مرکز این استان ۱۵ میلیون شهروند دارد و شهر 
فوشان که نزدیک آن واقع شده نیز محل سکونت ۷ میلیون 
نفر است. در واقع دوشنبه دفتر فرهنگ، گردشگری و ورزش 
شهرداری گوانگ ژو دستور داد تا همه محیط های بسته 
سرگرمی و فرهنگی تعطیل شوند تا مانع گسترش بیماری 
شود. همه برنامه های حضوری که با گردهمایی مردم شکل 
می گرفت نیز فعلا تعطیل شده است. در مناطق کم خطر 
استان ظرفیت برنامه های فرهنگی تا ۷۵ درصد کاهش یافته 
است. به این ترتیب نمی توان گفت تعطیلی گسترده سینما در 
چین ایجاد شده و گرچه گواندونگ از استان های پرطرفدار 
سینماست اما این تصمیمات بر فروش گیشه سینماهای چین 
تاثیر چندانی نمی گذارد. در استان گواندونگ از شروع شیوع 
کرونا در مجموع ۲۴۶۸ مورد ابتلا و تنها ۸ مورد مرگ ثبت 
شده است. آمریکا بیش از ۳۳ میلیون ابتلا و نزدیک به ۶۰۰ 

هزار مورد مرگ براثر کرونا را تجربه کرده است.


